
1.Sonnwendlauf Grafenegg
mit Sonnwendlauf-Business Run**2.Lauf NÖ Cup
Donnerstag, 25.Juni 2009 * Schoßpark Grafenegg
Veranstalter:K&K Event-u.Sportmanagment

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RNG    STN    CODE - NR     TEILNEHMER                       NAT   VEREIN                    JG     LAUFZEIT   PKT/DIFF  MIN/KM
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kinder I weiblich * 2004/2009,  Strecke =  0.5 km
1    824                  SCHIEBL Nicola                   AUT   ULV Krems                04       3:07.53       0.00   6:15
2    847                  PREYSER Aline                    AUT    Mautern                  05       3:27.31      19.78   6:55

Kinder I männlich * 2004/2009,  Strecke =  0.5 km
1   815                  ETZ Sebastian                    AUT    Kindergarten Etsdorf     05       3:00.23       0.00   6:00
2    834                  EISCHER Jakob                    AUT    Höbenbach                04       3:05.74       5.51   6:11
3    810                  FRAGNER Lukas                    AUT    Kindergarten Etsdorf     04       3:11.99      11.76   6:24
4    804                  NEY Sebastian                    AUT    Kindergarten Etsdorf     04       3:12.68      12.45  6:25
5    808                  SIMLINGER Stefan                 AUT    Kindergarten Etsdorf     05       3:26.86      26.63   6:54
6    829                  HOLZMANN Noel                    AUT    T-rex                    05       3:47.22     46.99   7:34

Kinder II weiblich * 2002/2003,  Strecke =  0.5 km
1    846                  PREYSER Salome                   AUT    Mautern                  02       2:32.77       0.00   5:06
2    826                  BALDRIAN Désirée        AUT    ULV-Krems                02       2:35.02       2.25   5:10
3    839                  ZILLNER Chiara-Sofia             AUT    Wien                     02       2:43.75      10.98   5:28
4    802                  WINKLER Lara-Sophie              AUT    Kindergarten Etsdorf     02       2:50.73      17.96   5:41
5    807                  GROZAVESCU Michaela              AUT    Kindergarten Etsdorf     03       2:52.34      19.57   5:45
6    805                  PFEIFER Anna                     AUT    Kindergarten Etsdorf     03       2:52.62      19.85   5:45
7    816                  ETZ Jasmin                       AUT    Kindergarten Etsdorf     02       2:54.79      22.02   5:50
8    832                  BRüNNER Franziska                AUT    Langenlois               03       3:10.32      37.55   6:21
9    830                  HOLZMANN Chiara                  AUT    Barby                    02       3:31.62      58.85   7:03

Kinder II männlich * 2002/2003,  Strecke =  0.5 km
1    831                  PFALLER Anton                    AUT    Großriedenthal           02       2:22.24       0.00   4:44
2    843                  JELL Laurin                      AUT    Optik Jell            02       2:28.69       6.45   4:57
3    818                  HOFBAUER Adrian                  AUT    Gföhl                    02       2:28.98       6.74   4:58
4    801                  GRASS Andreas                    AUT    Engabrunn     02       2:33.78      11.54   5:08
5    833                  WALDSCHüTZ Nico                  AUT    Krems                    02       2:34.35      12.11   5:09
6    800                  ARTES Max                        AUT    Wien  03       2:41.58      19.34   5:23
7    817                  SCHIEB Levin                     AUT    Kindergarten Etsdorf     03       2:52.10      29.86   5:44
8    811                  JäGER David                      AUT  Kindergarten Etsdorf     03       2:53.86      31.62   5:48
9    820                  BAUER Raphael Thom               AUT    Kammern                  03       3:08.36      46.12   6:17
10    806                  STARKL Oliver                 AUT    Kindergarten Etsdorf     03       3:08.76      46.52   6:18
11    844                  HALMSCHLAGER Christian           AUT    KIGA Etsdorf             03       3:19.48      57.24   6:39

Kinder III weibl. * 2000/2001,  Strecke =  0.5 km
1    821                  CELERIN Marlies                  AUT    LT ÖAV Königstetten      00       2:10.60       0.00   4:21
2    825                  KLEINER Lena                     AUT    ULV-Krems                01       2:20.06       9.46 4:40
3    837                  FABINYI Laura                    AUT    Grafenwörth              01       2:36.61      26.01   5:13
4    845                  KOLLER Luise                     AUT    Krems                    01       2:40.62    30.02   5:21
5    840                  HICK Leonie                      AUT    St.Pölten                01       2:45.89      35.29   5:32
6    838                  STARKL Anja                      AUT    Etsdorf                  01       2:56.71      46.11   5:53

Kinder III männl. * 2000/2001,  Strecke =  0.5 km
1    823                  SCHIEBL Jan                      AUT    ULV Krems                00       2:04.49       0.00   4:09
2    842                  JELL Fabio      AUT    Optik Jell               00       2:09.50       5.01   4:19
3    828                  FRIES Simon                      AUT    ULV Krems                01       2:25.57      21.08   4:51
4    822                  GAUSTERER Daniel                 AUT    Rohrendorf               00       2:27.22      22.73   4:54
5    841                  ARNSTORFER Dominik               AUT    ULV Krems                00       2:31.70      27.21   5:03
6    819                  PUCHER Maik                      AUT    Kammern                  01       2:33.25      28.76   5:07
7    827                  KORDIK Florian                   AUT    Kierling                 00       2:42.54      38.05   5:25
8    835          NEUBAUER Patrick                 AUT    Seebarn                  00       3:11.32    1:06.83   6:23

Kinder IV weiblich * 1998/1999,  Strecke =  1.0 km
1    904                  SCHIEBL Lena                     AUT    ULV Krems               98       4:01.62       0.00   4:02
2    913                  FRIES Magdalena                  AUT    ULV-Krems                99       4:35.25      33.63   4:35
3    903                  CELERIN Rita                     AUT    LT ÖAV Königstetten      98       4:53.23      51.61   4:53

Kinder IV männlich * 1998/1999,  Strecke =  1.0 km
1    910                  BALDRIAN Ralph                   AUT    Krems                    98       4:22.88       0.00   4:23
2    905            SCHIEBL Jan                      AUT    ULV Krems                99       4:24.08       1.20   4:24
3    908                  KLEINER Klaus                    AUT    ULV-Krems                99       4:28.93       6.05   4:29
4    909    BALDRIAN Bernd                   AUT    ULV-Krems                99       4:58.58      35.70   4:59
5    915                  PFALLER Lukas                    AUT    Großriedenthal           98       5:16.54      53.66   5:17
6   911                  KORDIK Philip                    AUT    Kierling                 98       5:25.04    1:02.16   5:25
7    916                  SCHIESSL Stefan                  AUT    St.Pölten                99       6:00.59    1:37.71   6:01

Kinder V weiblich * 1996/1997,  Strecke =  1.0 km
1    912                  RAMGRABER Katharina              AUT    Obergänserndorf          97       4:31.33       0.00   4:31
2    900                  MüLLER Carina                    AUT    RHSW Rastenfeld          97       4:53.84      22.51   4:54
3    901                  EICHHORN Janina                  AUT    RHSW Rastenfeld          97       5:12.44      41.11   5:12
4    906                  SCHIEBL Sofie                    AUT    ULV Krems                96       5:32.75    1:01.42   5:33
5    907                  FISCHER Carla                    AUT    Wien                     96       5:40.80    1:09.47   5:41

Kinder V männlich * 1996/1997,  Strecke =  1.0 km
1    914                  LAUER Christian                  AUT    ULC-Sparkasse Langen     96       4:16.84       0.00   4:17
2    917                  PFALLER Stefan                          Großriedenthal           96       4:20.74       3.90   4:21

Junioren 5 km * 1990/2009,  Strecke =  5.0 km
1     49                  WITTMANN Maximilan               AUT    Firma Wittmann           94      23:51.92       0.00   4:46
2     62                  HOFBAUER Julian                  AUT   Österreich               95      23:59.63       7.71   4:48
3    129                  SCHLECHTA Dominik                AUT    Wien                     94      28:13.99    4:22.07   5:39
4    110                  KUCHLBACHER Thomas             AUT    Sittendorf               90      34:06.17   10:14.25   6:49

Damen AK 20 - 5 km * 1980/89,  Strecke =  5.0 km
1     43                  HAIMBöCK Nicole                  AUT    Firma Wittmann           86      25:43.59       0.00   5:09
2    101                  HABERL Kerstin                   AUT    Höbenbach                88      26:50.87    1:07.28   5:22
3      6                  OSWALD-GSCHIEGL Sabine           AUT    Grafenwörth              82      28:36.57    2:52.98   5:43
4     71                  BANDION Michaela                 AUT    Ober-Grafendrof          84      32:25.31    6:41.72   6:29
4    130                  CHAPMAN Katherine                USA    South Carolina           82      32:25.31    6:41.72   6:29
6     74                  TEUFEL Astrid                    AUT    Prinzersdorf             82      32:47.50    7:03.91   6:34
7     56                  PAUL Jessica                     AUT    Schloss Grafenegg        82      33:50.51    8:06.92   6:46



Damen AK 30 - 5 km * 1970/79,  Strecke =  5.0 km
1     18                  PFEIFFER Margot                  AUT    ULC Langenlois           75      23:01.42       0.00   4:36
2     31                  PFADENHAUER Dagmar               AUT    ULC Langenlois           75      23:46.81      45.39   4:45
3     20                  HOFBAUER Sonja                   AUT    ULC Langenlois           77      25:59.76    2:58.34   5:12
4    125                  ARTES Sabine                     AUT    Wien                     71      26:38.90    3:37.48   5:20
5     21                  REITHER Christina                AUT    ULC Langenlois           77      27:01.80    4:00.38   5:24
6      7                FABINYI Martina                  AUT    Grafenwörth              72      28:48.20    5:46.78   5:46
7     68                  PLACHT Daniela                   AUT    Kammern                  76      30:09.30    7:07.88   6:02
8     98        FISCHER Martina                  AUT    Fels am Wagram           73      30:48.41    7:46.99   6:10
9     66                  PICHLER Birgit                   AUT    Grunddorf                78      31:04.26    8:02.84   6:13
10     58 ZLOCHA Amelie                    AUT    Schloss Grafenegg        78      32:09.61    9:08.19   6:26
11      4                  CHAPMAN Andrea                   AUT    Krems                    77      32:10.28    9:08.86   6:26
12     85                  HAGER-ROCKENBAU Michaela         AUT    Langenlois               76      32:40.80    9:39.38   6:32
13     93                  SCHNEIDER Silvia                 AUT    Wien                     76      32:45.91    9:44.49   6:33
14     89                  KERN Stefanie                    AUT    Laxenburg                79      32:54.70    9:53.28   6:35
15     60                  HUEBNER Gerda                    AUT    Hollabrunn               73      33:34.89   10:33.47   6:43
16     90                  BENDA Brigitte                   AUT    Wien                     70      34:14.22   11:12.80   6:51
17     59                  HANN Roswitha                    AUT    Wien                     79      35:13.71 12:12.29   7:03
18     69                  BAUER Michaela                   AUT    Paudorf                  77      35:28.27   12:26.85   7:06
19     94                  WALTNER Edith                    AUT    Großriedenthal           78      38:19.60   15:18.18   7:40
20     84                  KREMSER Martina                  AUT    Rohrendorf               78      40:44.64   17:43.22   8:09

Damen AK 40 - 5 km * 1960/69,  Strecke =  5.0 km
1     54                  PLANK Gertraud AUT    ULC Langenlois           66      23:01.42       0.00   4:36
2     16                  BRUNNER Monika                   AUT    ULC Langenlois           67      23:37.93      36.51   4:44
3     96                  KORDIK Tatiana                   AUT    Kierling                 69      24:42.99    1:41.57   4:57
4    116                  SUMMER Jacqueline                AUT    Hagenbrunn               65      25:20.97    2:19.55   5:04
5     83                SCHWEIGHOFER Charlotte           AUT    LC-Wienerwaldsee         68      27:11.24    4:09.82   5:26
6     23                  THALER Franziska                 AUT    ULC Langenlois           62      27:18.55    4:17.13   5:28
7     63        HOFBAUER Andrea                  AUT    Gföhl                    65      28:07.84    5:06.42   5:38
8     11                  TEICHTMEISTER Susanne            AUT    BSV Chemiepark Krems     68      28:14.48    5:13.06   5:39
9     51 LAUER Birgit                     AUT    ULC Langenlois           68      28:19.77    5:18.35   5:40
10     17                  GUBITZER Eva                     AUT    ULC Langenlois           67      28:21.75    5:20.33   5:40
11     27                  BREZINA Andrea                   AUT    ULC Langenlois           62      28:41.84    5:40.42   5:44
12     72                  CELERIN Christine                AUT    LT ÖAV Königstetten      69      29:01.09    5:59.67   5:48
13    123                  DÖTTL Liselotte                  AUT    Etsdorf                  60      29:18.21    6:16.79   5:52
14      5                  NEUBAUER Elisabeth               AUT    Seebarn                  67      29:20.72    6:19.30   5:52
15     61                  STADLER Monika                   AUT    Privatbrauerei Egger     63      29:58.55    6:57.13   6:00
16     99                  FIEGL Eva                        AUT    Fels am Wagram           65      30:01.79 7:00.37   6:00
17     88                  MANDL Gabriela                   AUT    Schwechat                63      31:50.03    8:48.61   6:22
18     91                  GRASSINGER Silvia                AUT    Fels am Wagram           66      35:10.05   12:08.63   7:02

Damen AK 50 - 5 km * 1950/59,  Strecke =  5.0 km
1     19                  HARTL Traude                     AUT    ULC Langenlois           58      22:07.56       0.00   4:26
2    126                  PFEIFER Edith AUT    Markgrafneusiedl         55      26:08.63    4:01.07   5:14
3     87                  ROMHANYI Elisabeth               AUT    Krems-Stein              56      27:47.10    5:39.54   5:33
4     30                  GERSTBAUER Ernestine             AUT    ULC Langenlois           58      27:51.65    5:44.09   5:34
5    127                  RENNER Maria                     AUT    Krems                    50      28:03.72    5:56.16   5:37
6     26                SCHIEDER Renate                  AUT    ULC Langenlois           52      29:41.28    7:33.72   5:56
7     37                  WITTMANN Ulrike                  AUT    Firma Wittmann           55      31:38.62    9:31.06   6:20
8     79        TEUFEL Luzia                     AUT    Prinzersdorf             54      40:45.07   18:37.51   8:09

Damen AK 60 - 5 km * 1940/49,  Strecke =  5.0 km
1     67                  HERMANN,MAG. Maria               AUT    LCC-Wien              48      30:35.88       0.00   6:07
2     77                  BREY Brigitte                    AUT    Wien                     44      37:05.13    6:29.25   7:25

Gesamtwertung Damen 5 km
1     19                  HARTL Traude               AUT    ULC Langenlois           58      22:07.56       0.00   4:26
2     18                  PFEIFFER Margot                  AUT    ULC Langenlois           75      23:01.42      53.86   4:36
2     54                  PLANK Gertraud     AUT    ULC Langenlois           66      23:01.42      53.86   4:36
4     16                  BRUNNER Monika                   AUT    ULC Langenlois           67      23:37.93    1:30.37   4:44
5     31                  PFADENHAUER Dagmar               AUT    ULC Langenlois           75      23:46.81    1:39.25   4:45
6     96                  KORDIK Tatiana                   AUT    Kierling                 69      24:42.99    2:35.43   4:57
7    116                  SUMMER Jacqueline                AUT    Hagenbrunn               65      25:20.97    3:13.41   5:04
8     43                  HAIMBöCK Nicole                  AUT    Firma Wittmann           86      25:43.59    3:36.03   5:09
9     20             HOFBAUER Sonja                   AUT    ULC Langenlois           77      25:59.76    3:52.20   5:12
10    126                  PFEIFER Edith                    AUT    Markgrafneusiedl         55      26:08.63    4:01.07   5:14
11    125     ARTES Sabine                     AUT    Wien                     71      26:38.90    4:31.34   5:20
12    101                  HABERL Kerstin                   AUT    Höbenbach                88      26:50.87    4:43.31   5:22
13    21                  REITHER Christina                AUT    ULC Langenlois           77      27:01.80    4:54.24   5:24
14     83                  SCHWEIGHOFER Charlotte           AUT    LC-Wienerwaldsee         68      27:11.24    5:03.68   5:26
15     23                  THALER Franziska                 AUT    ULC Langenlois           62      27:18.55    5:10.99   5:28
16     87                  ROMHANYI Elisabeth               AUT    Krems-Stein              56      27:47.10    5:39.54   5:33
17     30                  GERSTBAUER Ernestine             AUT    ULC Langenlois           58      27:51.65    5:44.09   5:34
18    127                  RENNER Maria                     AUT    Krems                    50      28:03.72    5:56.16   5:37
19     63                  HOFBAUER Andrea                  AUT    Gföhl                    65      28:07.84    6:00.28   5:38
20     11                  TEICHTMEISTER Susanne            AUT    BSV Chemiepark Krems     68      28:14.48    6:06.92   5:39
21     51                  LAUER Birgit                     AUT    ULC Langenlois           68      28:19.77    6:12.21   5:40
22     17                  GUBITZER Eva                     AUT    ULC Langenlois           67    28:21.75    6:14.19   5:40
23      6                  OSWALD-GSCHIEGL Sabine           AUT    Grafenwörth              82      28:36.57    6:29.01   5:43
24     27                  BREZINA Andrea                   AUT    ULC Langenlois         62      28:41.84    6:34.28   5:44
25      7                  FABINYI Martina                  AUT    Grafenwörth              72      28:48.20    6:40.64   5:46
26     72                  CELERIN Christine                AUT    LT ÖAV Königstetten      69      29:01.09    6:53.53   5:48
27    123                  DÖTTL Liselotte                  AUT    Etsdorf                  60      29:18.21    7:10.65   5:52
28      5                  NEUBAUER Elisabeth               AUT    Seebarn 67      29:20.72    7:13.16   5:52
29     26                  SCHIEDER Renate                  AUT    ULC Langenlois           52      29:41.28    7:33.72   5:56
30     61                  STADLER Monika                   AUT   Privatbrauerei Egger     63      29:58.55    7:50.99   6:00
31     99                  FIEGL Eva                        AUT    Fels am Wagram           65      30:01.79    7:54.23   6:00
32     68                  PLACHT Daniela                 AUT    Kammern                  76      30:09.30    8:01.74   6:02
33     67                  HERMANN,MAG. Maria               AUT    LCC-Wien                 48      30:35.88    8:28.32   6:07
34     98                  FISCHER Martina        AUT    Fels am Wagram           73      30:48.41    8:40.85   6:10
35     66                  PICHLER Birgit                   AUT    Grunddorf                78      31:04.26    8:56.70   6:13
36     37                  WITTMANN Ulrike AUT    Firma Wittmann           55      31:38.62    9:31.06   6:20
37     88                  MANDL Gabriela                   AUT    Schwechat                63      31:50.03    9:42.47   6:22
38     58                  ZLOCHA Amelie                    AUT    Schloss Grafenegg        78      32:09.61   10:02.05   6:26
39      4                  CHAPMAN Andrea                   AUT    Krems                    77      32:10.28   10:02.72   6:26
40     71                 BANDION Michaela                 AUT    Ober-Grafendrof          84      32:25.31   10:17.75   6:29
40    130                  CHAPMAN Katherine                USA    South Carolina           82      32:25.31   10:17.75   6:29
42     85         HAGER-ROCKENBAU Michaela         AUT    Langenlois               76      32:40.80   10:33.24   6:32
43     93                  SCHNEIDER Silvia                 AUT    Wien                     76      32:45.91   10:38.35   6:33
44     74 TEUFEL Astrid                    AUT    Prinzersdorf             82      32:47.50   10:39.94   6:34
45     89                  KERN Stefanie                    AUT    Laxenburg                79      32:54.70   10:47.14   6:35
46 60                  HUEBNER Gerda                    AUT    Hollabrunn               73      33:34.89   11:27.33   6:43
47     56                  PAUL Jessica                     AUT    Schloss Grafenegg        82      33:50.51   11:42.95   6:46
48     90                  BENDA Brigitte                   AUT    Wien                     70      34:14.22   12:06.66   6:51
49     91                  GRASSINGER Silvia                AUT    Fels am Wagram           66      35:10.05   13:02.49   7:02
50     59                  HANN Roswitha                    AUT    Wien                     79      35:13.71   13:06.15   7:03
51     69                  BAUER Michaela                   AUT    Paudorf                  77      35:28.27  13:20.71   7:06
52     77                  BREY Brigitte                    AUT    Wien                     44      37:05.13   14:57.57   7:25
53     94                  WALTNER Edith                    AUT    Großriedenthal           78      38:19.60   16:12.04   7:40
54     84                  KREMSER Martina                  AUT    Rohrendorf               78      40:44.64   18:37.08   8:09
55     79                  TEUFEL Luzia                     AUT    Prinzersdorf             54 40:45.07   18:37.51   8:09



Herren AK 20 - 5 km * 1980/89,  Strecke =  5.0 km
1     33                  LECHNER Norbert                  AUT    ULC Langenlois           83      19:35.41       0.00   3:55
2     42                  HOLZER Walter                    AUT    Firma Wittmann           81      19:41.86       6.45   3:56
3    113                  LEHNER Peter                     AUT    Langenlois               83      20:51.05    1:15.64   4:10
4    103              WIELäNDER Werner                 AUT    Krems Rehberg            80      21:03.30    1:27.89   4:13
5     41                  DURSTMüLLER Manfred              AUT    Firma Wittmann           87      23:04.51    3:29.10   4:37
6     29      WEIDENAUER Georg                 AUT    ULC Langenlois           89      23:45.19    4:09.78   4:45
7     12                  MOSER Stefan                     AUT    BSV Chemiepark Krems     84      24:06.33    4:30.92   4:49
8     48                  HAIMBöCK Daniel                  AUT    Firma Wittmann           85      24:10.30    4:34.89   4:50
9     44                  AZIMI Ramin                      AUT    Firma Wittmann           84      24:27.82    4:52.41   4:54
10    106                  BITTO Benjamin                   AUT    Hollenburg               88      26:23.75    6:48.34   5:17
11     40                  SCHUSTER Markus                  AUT    Firma Wittmann           84      27:16.96    7:41.55   5:27

Herren AK 30 - 5 km * 1970/79,  Strecke =  5.0 km
1    104                  HOFBAUER Martin                  AUT    ULV Krems                74      17:46.63       0.00   3:33
2     78                  SCHöLLER Roland                  AUT    Justizanstalt Stein      76      18:14.33      27.70   3:39
3     82                  SCHWEIGHOFER Andreas             AUT    LC-Wienerwaldsee         71      19:27.57    1:40.94   3:54
4    120                  SCHWARZ Andreas            AUT    Rohrendorf               77      19:42.31    1:55.68   3:56
5    100                  WINTER Josef                     AUT    LC-Wienerwaldsee         70      20:06.22    2:19.59   4:01
6    124                  KOLABA Thomas      AUT    SKVg Pottenbrunn         72      20:16.80    2:30.17   4:03
7     32                  EGRETZBERGER Rainer              AUT    ULC Langenlois           77      20:25.31    2:38.68   4:05
8      1                  FRITZENWALLNER Harald            AUT    Neufelden                73      21:00.42    3:13.79   4:12
9    128                  STERLIK Gabor                    AUT    Krems                    72      21:39.88    3:53.25   4:20
10    119                  HEIMBERGER Matthias              AUT    Pottenbrunn              75      21:48.94    4:02.31   4:22
11     92                  KURZ Oliver                      AUT    www.diedurchtrainier     77      21:53.82    4:07.19   4:23
12    112             WEIXLBRAUN Martin                AUT    St.Pölten                71      26:27.63    8:41.00   5:18
13     97                  GRASSINGER Robert                AUT    Fels am Wagram           73      28:46.28   10:59.65   5:45
14     15     WISGRILL Wolfgang                AUT    BSV Chemiepark Krems     74      29:25.35   11:38.72   5:53
15    131                  ADLER Michael                    GER    Leipzig                  76      30:38.42   12:51.79   6:08

Herren AK 40 - 5 km * 1960/69,  Strecke =  5.0 km
1    121                  PERNERSDORFER Gerhard            AUT    Oberranelsbach           66      18:10.05       0.00   3:38
2     36                  REDL Andreas                     AUT    ULC Langenlois           67      18:29.19      19.14   3:42
3    107                  WINTERLEITNER Thomas             AUT    Hörfarth                 60      19:24.24    1:14.19   3:53
4     34                  GWISS Leopold                    AUT    ULC Langenlois           63      19:38.54    1:28.49   3:56
5     50                  KOMPEK Andreas                   AUT    ULC Langenlois           63      20:21.92    2:11.87   4:04
6     24                  ETTENAUER Franz                  AUT    ULC Langenlois           67      20:31.35    2:21.30   4:06
7     22                  THALER Erich                     AUT    ULC Langenlois           60      20:41.02    2:30.97   4:08
8     95                  RAUSCHER Alfred           AUT    Sc Zwickl Zwettl         64      20:57.70    2:47.65   4:12
9     52                  WEICHSELBAUM Wolfgang            AUT    ULC Langenlois           65      21:07.97    2:57.92   4:14
10    114                  BADER Franz       AUT    Tulln                    63      21:24.07    3:14.02   4:17
11      3                  HEINEMANN Christian              AUT    BSV Chemiepark Krems     69      22:12.88    4:02.83   4:27
12     53                  EDER Jürgen                      AUT    ULC Langenlois           65      22:18.90    4:08.85   4:28
13     55                  KOMPEK Markus                    AUT    ULC Langenlois           64      23:41.76    5:31.71   4:44
14     46                  GRUBER Ewald                     AUT    Firma Wittmann           64      24:40.22    6:30.17   4:56
15     57                  HAMM Peter                       AUT    Schloss Grafenegg        67      25:23.80    7:13.75   5:05
16     35            HENTSCHKE Rene                   AUT    Wittmann                 62      25:43.80    7:33.75   5:09
17     81                  SCHMIDT Hermann                  AUT    Gobelsburg               63      27:25.27    9:15.22   5:29
18     80    HAHNL Andreas                    AUT    Gobelsburg               65      27:25.52    9:15.47   5:29
19     45                  LACHINGER Stefan                 AUT    Firma Wittmann           69      27:39.97    9:29.92   5:32

Herren AK 50 - 5 km * 1950/59,  Strecke =  5.0 km
1    102                  LUNZER Heinz                     AUT    ULC Langenlois           52      21:26.86       0.00   4:17
2    122                  DÖTTL Gerhard                    AUT    Etsdorf  59      23:48.35    2:21.49   4:46
3    549                  HISCHENHUBER Leopold             AUT    Skvg Pottenbrunn         54      24:01.72    2:34.86   4:48
4    115                  SUMMER Wolfgang                  AUT    Hagenbrunn               56      24:17.97    2:51.11   4:52
5     47                  SCHLöGELHOFER Wolfgang           AUT    Firma Wittmann           58      24:40.57    3:13.71   4:56
6     65                  STADLER Wolfgang                 AUT    St. Pölten               56      26:46.26    5:19.40   5:21
7     70                  PRISCHING Peter                  AUT    Kapelln                  57      30:43.54    9:16.68   6:09

Herren AK 60 - 5 km * 1940/49,  Strecke =  5.0 km
1    111                  ZOBL-WESSELY Rudolg              AUT    wien                     48      22:37.17       0.00   4:31
2    118                  WAIDBACHER Gerhard               AUT    Langenlois               46      24:20.83    1:43.66   4:52
3     25                  SCHIEDER Peter                   AUT    ULC Langenlois           48      29:36.66    6:59.49   5:55
4    117                  TRUTSCHMANN Heribert             AUT    Herzogenburg             48      30:22.53    7:45.36   6:05
5     39                  HOFER-WITT Heinz                 AUT    Firma Wittmann           44      31:38.08    9:00.91   6:20
6     76                  BREY Peter                       AUT    Wien                     43      37:05.38   14:28.21   7:25

Herren AK 70 - 5 km*1939/ält.,  Strecke =  5.0 km
1    108                  ROTTER Kurt                      AUT    Stratzing                36      24:55.66       0.00   4:59
2    109                  AMBICHL Ernst      AUT    Krems                    36      27:11.02    2:15.36   5:26

Gesamtwertung Herren 5 km
1    104                  HOFBAUER Martin                  AUT    ULV Krems                74      17:46.63       0.00   3:33
2    121 PERNERSDORFER Gerhard            AUT    Oberranelsbach           66      18:10.05      23.42   3:38
3     78                  SCHöLLER Roland                  AUT    Justizanstalt Stein      76      18:14.33      27.70   3:39
4 36                  REDL Andreas                     AUT    ULC Langenlois           67      18:29.19      42.56   3:42
5    107                  WINTERLEITNER Thomas             AUT    Hörfarth                 60      19:24.24    1:37.61   3:53
6     82                  SCHWEIGHOFER Andreas             AUT    LC-Wienerwaldsee         71      19:27.57    1:40.94   3:54
7     33                  LECHNER Norbert                  AUT    ULC Langenlois           83      19:35.41    1:48.78   3:55
8     34                  GWISS Leopold                    AUT    ULC Langenlois           63      19:38.54    1:51.91   3:56
9     42                  HOLZER Walter                    AUT    Firma Wittmann           81      19:41.86  1:55.23   3:56
10    120                  SCHWARZ Andreas                  AUT    Rohrendorf               77      19:42.31    1:55.68   3:56
11    100                  WINTER Josef                     AUT    LC-Wienerwaldsee         70      20:06.22    2:19.59   4:01
12    124                  KOLABA Thomas                    AUT    SKVg Pottenbrunn         72      20:16.80    2:30.17   4:03
13     50                  KOMPEK Andreas                   AUT    ULC Langenlois           63 20:21.92    2:35.29   4:04
14     32                  EGRETZBERGER Rainer              AUT    ULC Langenlois           77      20:25.31    2:38.68   4:05
15     24                  ETTENAUER Franz                  AUT    ULC Langenlois     67      20:31.35    2:44.72   4:06
16     22                  THALER Erich                     AUT    ULC Langenlois           60      20:41.02    2:54.39   4:08
17    113                  LEHNER Peter                     AUT    Langenlois 83      20:51.05    3:04.42   4:10
18     95                  RAUSCHER Alfred                  AUT    Sc Zwickl Zwettl         64      20:57.70    3:11.07   4:12
19      1                  FRITZENWALLNER Harald            AUT    Neufelden                73      21:00.42    3:13.79   4:12
20    103                  WIELäNDER Werner                 AUT    Krems Rehberg            80      21:03.30    3:16.67   4:13
21     52                  WEICHSELBAUM Wolfgang            AUT    ULC Langenlois           65      21:07.97    3:21.34   4:14
22    114                  BADER Franz                      AUT    Tulln                    63      21:24.07    3:37.44   4:17
23    102                  LUNZER Heinz               AUT    ULC Langenlois           52      21:26.86    3:40.23   4:17
24    128                  STERLIK Gabor                    AUT    Krems                    72      21:39.88    3:53.25   4:20
25    119                  HEIMBERGER Matthias AUT    Pottenbrunn              75      21:48.94    4:02.31   4:22
26     92                  KURZ Oliver                      AUT    www.diedurchtrainier     77      21:53.82    4:07.19   4:23
27      3                  HEINEMANN Christian              AUT    BSV Chemiepark Krems     69      22:12.88    4:26.25   4:27
28     53                  EDER Jürgen                      AUT    ULC Langenlois           65      22:18.90    4:32.27   4:28
29    111                  ZOBL-WESSELY Rudolg              AUT    wien                     48      22:37.17    4:50.54   4:31
30     41                  DURSTMüLLER Manfred              AUT    Firma Wittmann           87      23:04.51    5:17.88   4:37
31     55             KOMPEK Markus                    AUT    ULC Langenlois           64      23:41.76    5:55.13   4:44
32     29                  WEIDENAUER Georg                 AUT    ULC Langenlois           89      23:45.19    5:58.56   4:45
33    122     DÖTTL Gerhard                    AUT    Etsdorf                  59      23:48.35    6:01.72   4:46
34     49                  WITTMANN Maximilan               AUT    Firma Wittmann           94      23:51.92    6:05.29   4:46
35    62                  HOFBAUER Julian                  AUT    Österreich               95      23:59.63    6:13.00   4:48



36    549                  HISCHENHUBER Leopold             AUT    Skvg Pottenbrunn         54      24:01.72    6:15.09   4:48
37     12                  MOSER Stefan                     AUT    BSV Chemiepark Krems     84      24:06.33    6:19.70   4:49
38     48                  HAIMBöCK Daniel                  AUT    Firma Wittmann           85      24:10.30    6:23.67   4:50
39    115                  SUMMER Wolfgang                  AUT    Hagenbrunn               56      24:17.97    6:31.34   4:52
40    118                  WAIDBACHER Gerhard               AUT    Langenlois               46      24:20.83    6:34.20   4:52
41     44                  AZIMI Ramin                      AUT    Firma Wittmann           84      24:27.82    6:41.19   4:54
42     46                  GRUBER Ewald                     AUT    Firma Wittmann           64     24:40.22    6:53.59   4:56
43     47                  SCHLöGELHOFER Wolfgang           AUT    Firma Wittmann           58      24:40.57    6:53.94   4:56
44    108                  ROTTER Kurt                      AUT    Stratzing               36      24:55.66    7:09.03   4:59
45     57                  HAMM Peter                       AUT    Schloss Grafenegg        67      25:23.80    7:37.17   5:05
46     35                  HENTSCHKE Rene                   AUT    Wittmann        62      25:43.80    7:57.17   5:09
47    106                  BITTO Benjamin                   AUT    Hollenburg               88      26:23.75    8:37.12   5:17
48    112                  WEIXLBRAUN Martin                AUT    St.Pölten                71      26:27.63    8:41.00   5:18
49     65                  STADLER Wolfgang                 AUT    St. Pölten               56      26:46.26    8:59.63   5:21
50    109                  AMBICHL Ernst                    AUT    Krems                    36      27:11.02    9:24.39   5:26
51     40                  SCHUSTER Markus                  AUT    Firma Wittmann           84      27:16.96    9:30.33   5:27
52     81                  SCHMIDT Hermann                 AUT    Gobelsburg               63      27:25.27    9:38.64   5:29
53     80                  HAHNL Andreas                    AUT    Gobelsburg               65      27:25.52    9:38.89   5:29
54     45                  LACHINGER Stefan        AUT    Firma Wittmann           69      27:39.97    9:53.34   5:32
55    129                  SCHLECHTA Dominik                AUT    Wien                     94      28:13.99   10:27.36   5:39
56     97                  GRASSINGER Robert                AUT    Fels am Wagram           73      28:46.28   10:59.65   5:45
57     15                  WISGRILL Wolfgang                AUT    BSV Chemiepark Krems     74      29:25.35   11:38.72   5:53
58     25                  SCHIEDER Peter                   AUT    ULC Langenlois           48      29:36.66   11:50.03   5:55
59    117                  TRUTSCHMANN Heribert             AUT    Herzogenburg             48      30:22.53   12:35.90   6:05
60    131                  ADLER Michael                    GER    Leipzig                  76      30:38.42   12:51.79   6:08
61     70                  PRISCHING Peter                  AUT    Kapelln                  57      30:43.54   12:56.91   6:09
62     39          HOFER-WITT Heinz                 AUT    Firma Wittmann           44      31:38.08   13:51.45   6:20
63    110                  KUCHLBACHER Thomas               AUT    Sittendorf               90      34:06.17   16:19.54   6:49
64     76  BREY Peter                       AUT    Wien                     43      37:05.38   19:18.75   7:25

Junioren - 10 km * 1990/2009,  Strecke = 10.0 km
1    532                  PFAFFINGER Jürgen                AUT    LT Elektro Breith        96      49:09.69       0.00   4:55

Damen AK 20-10 km* 1980/89,  Strecke = 10.0 km
1    594                  PREYSER Silvia                   AUT    Mautern                  81      41:57.33       0.00   4:12
2    616                CHAPMAN Elizabeth                USA    South Carolina           84      51:37.73    9:40.40   5:10
3    582                  BRUNNER,MAG. Betina              AUT    Altenwörth               81      52:58.26   11:00.93   5:18
4    563        FOCHLER Melanie                  AUT    Laufgruppe NF Ochsen     84    1:01:46.08   19:48.75   6:11
5    587                  BENEDIKT Karoline                AUT                             86    1:02:22.35   20:25.02   6:14
6    535 MIETSCHNIG Melanie               AUT    Langenlois               84    1:03:15.04   21:17.71   6:20
6    504                  PRöGLHöF Nadja                   AUT    Langenlois               86    1:03:15.04   21:17.71   6:20

Damen AK 30-10 km* 1970/79,  Strecke = 10.0 km
1    566                  MAUSS Sonja                      AUT    Klosterneuburg           70      48:38.09       0.00   4:52
2    533                  PAUSER Anita                     AUT    LT Elektro Breith        70      50:24.74    1:46.65   5:02
3    506                  WURZRAINER Marina                AUT    Wien                     77      53:42.11    5:04.02   5:22
4    557                  ASCHAUER Anita                   AUT    Dross                    79      53:55.75    5:17.66   5:24
5    579                  POBER Martha                     AUT    Engelschalks             70      54:52.56    6:14.47   5:29
6    598                  THALLAUER Herta                 AUT    Lauftreff Hafnerbach     71      54:55.78    6:17.69   5:30
7    565                  LEHNER Sabine                    AUT    Haustechnik Lehner       72      57:20.36    8:42.27   5:44
8    576                  HOLZMANN-MASIN Alexandra AUT    Pootschi                 71      59:45.00   11:06.91   5:59
9    574                  UITERWYK Devon                   USA    Chesapeake               79    1:05:48.20   17:10.11   6:35

Damen AK 40-10 km* 1960/69,  Strecke = 10.0 km
1    592                  PESCHEL Ulrike                   AUT    ULC Horn                 66      45:23.52       0.00   4:32
2    597                  HOLLENSTEINER Angela             AUT    Lauftreff Hafnerbach     64      47:06.81    1:43.29   4:43
3    596                  EBERL Sabine                     AUT    Schweiggers              69      47:40.07    2:16.55   4:46
4    502                  HEIDENREICH Gaby                 AUT    LC Wienerwaldsee         60      50:51.76 5:28.24   5:05
5    555                  FISCHER Katharina                AUT    LCC Wien                 62      51:24.62    6:01.10   5:08
6    610                  GUENZL Gerda                     AUT    Wien                     65      55:11.58    9:48.06   5:31
7    606                  RITZENGRUBER Isabella            AUT    Maria Anzbach            65    1:00:38.62   15:15.10   6:04
8    585                  BRUNSTEINER Christa              AUT    Rohrendorf               68    1:02:22.35   16:58.83   6:14

Damen AK 50-10 km* 1950/59,  Strecke = 10.0 km
1    583                  PROCHAZKA Ingrid                        Krems-Stein              54      58:10.85       0.00   5:49
2    510                  TRUTSCHMANN Gertraud             AUT    Herzogenburg             53    1:01:06.48    2:55.63   6:07

Gesamtwertung Damen 10 km
1    594                  PREYSER Silvia                   AUT    Mautern                  81      41:57.33       0.00   4:12
2    592                  PESCHEL Ulrike                   AUT    ULC Horn                 66      45:23.52    3:26.19   4:32
3    597                  HOLLENSTEINER Angela             AUT    Lauftreff Hafnerbach     64      47:06.81    5:09.48   4:43
4    596                  EBERL Sabine                     AUT    Schweiggers              69      47:40.07    5:42.74   4:46
5    566                  MAUSS Sonja                      AUT    Klosterneuburg           70      48:38.09    6:40.76   4:52
6    533                  PAUSER Anita                     AUT    LT Elektro Breith        70      50:24.74    8:27.41   5:02
7    502                  HEIDENREICH Gaby                 AUT    LC Wienerwaldsee         60      50:51.76    8:54.43   5:05
8    555                  FISCHER Katharina                AUT    LCC Wien                 62      51:24.62    9:27.29   5:08
9    616                  CHAPMAN Elizabeth                USA    South Carolina           84     51:37.73    9:40.40   5:10
10    582                  BRUNNER,MAG. Betina              AUT    Altenwörth               81      52:58.26   11:00.93   5:18
11    506                  WURZRAINER Marina                AUT    Wien                    77      53:42.11   11:44.78   5:22
12    557                  ASCHAUER Anita                   AUT    Dross                    79      53:55.75   11:58.42   5:24
13    579                  POBER Martha                     AUT    Engelschalks    70      54:52.56   12:55.23   5:29
14    598                  THALLAUER Herta                  AUT    Lauftreff Hafnerbach     71      54:55.78   12:58.45   5:30
15    610                  GUENZL Gerda                     AUT    Wien    65      55:11.58   13:14.25   5:31
16    565                  LEHNER Sabine                    AUT    Haustechnik Lehner       72      57:20.36   15:23.03   5:44
17    583                  PROCHAZKA Ingrid                        Krems-Stein              54      58:10.85   16:13.52   5:49
18    576                  HOLZMANN-MASIN Alexandra         AUT    Pootschi                 71      59:45.00   17:47.67   5:59
19    606                  RITZENGRUBER Isabella           AUT    Maria Anzbach            65    1:00:38.62   18:41.29   6:04
20    510                  TRUTSCHMANN Gertraud             AUT    Herzogenburg             53    1:01:06.48   19:09.15   6:07
21    563                  FOCHLER Melanie         AUT    Laufgruppe NF Ochsen     84    1:01:46.08   19:48.75   6:11
22    587                  BENEDIKT Karoline                AUT                             86    1:02:22.35   20:25.02   6:14
22    585                  BRUNSTEINER Christa              AUT    Rohrendorf               68    1:02:22.35   20:25.02   6:14
24    504                  PRöGLHöF Nadja                   AUT    Langenlois               86    1:03:15.04   21:17.71   6:20
24    535                  MIETSCHNIG Melanie               AUT    Langenlois               84    1:03:15.04   21:17.71   6:20
26    574                  UITERWYK Devon                   USA    Chesapeake               79    1:05:48.20   23:50.87   6:35

Herren AK 20-10 km * 1980/89, Strecke = 10.0 km
1    614                  ERNST Christian                  AUT    Kleinsierndorf           81      41:25.94       0.00   4:09
2    571                  WIETTER Florian                  AUT    St. Pölten               82     45:45.19    4:19.25   4:35
3    564                  MARCHAT Christopher              AUT    Ober-Grafendorf          83      46:05.41    4:39.47   4:37
4    559                  ALPARSLAN Hannes                 AUT    Feuersbrunn             82      46:51.48    5:25.54   4:41
5    558                  FITZAL Sascha                    AUT    Krems                    83      47:03.85    5:37.91   4:42
6    589                  GROB Martin                      AUT    Etsdorf         86      49:52.10    8:26.16   4:59
7    528                  HACKL Michael                    AUT    Justizanstalt Stein      81      53:08.49   11:42.55   5:19
8    573                  CHAPMAN Sean                     USA    Chesapeake               82      54:12.44   12:46.50   5:25



Herren AK 30-10 km * 1970/79,  Strecke = 10.0 km
1    586                  EISCHER Ronald                   AUT    Höbenbach                71      39:38.23       0.00   3:58
2    607 LAABER Franz                     AUT    Wildendürnbach           76      39:57.07      18.84   4:00
3    612                  MRLIK Christian                  AUT    LTU Waidhofen            75      40:26.72      48.49   4:03
4 519                  GROIß Leopold                    AUT    ULC Langenlois           70      41:02.83    1:24.60   4:06
5    604                  AUER Josef                       AUT    Gföhl                    74      41:11.10    1:32.87   4:07
6    551                  STANI Thomas                     AUT    Klosterneuburg           73      41:27.52    1:49.29   4:09
7    600                  SCHWEIGHOFER Roman               AUT    St.Veit/Gölsen           73      42:02.12    2:23.89   4:12
8    562                  SALZGEBER Gerald                 AUT    Kirchberg am Wagram      72      43:56.05    4:17.82   4:24
9    543                  FASEL Johann                     AUT    Fa. Putz und Fassade     78      44:39.12  5:00.89   4:28
10    527                  STAUFFER Thomas                  AUT    Justizanstalt Stein      77      45:05.44    5:27.21   4:31
11    530                  WETTSTEIN Georg                  AUT    Justizanstalt Stein      74      46:02.59    6:24.36   4:36
12    526                  SIEGL Günther                    AUT    Justizanstalt Stein      71      46:03.84    6:25.61   4:36
13    602                  BOBEK Siegfried                  AUT    SKVg Pottenbrunn         70 46:13.50    6:35.27   4:37
14    525                  DINGL Robert                     AUT    Justizanstalt Stein      71      46:25.27    6:47.04   4:39
15    514                  BERGER Roman                     AUT    BSV Chemiepark Krems     75      48:16.26    8:38.03   4:50
16    541                  ALT Manfred                      AUT    Kamper Kämpfer           72      48:46.44    9:08.21   4:53
17    517                  GSCHMEIDLER Markus               AUT    ULC Langenlois           75      48:49.35    9:11.12   4:53
18    538                  BEER Walter                      AUT    Musikverein Großried     75      49:39.67   10:01.44   4:58
19    529                  MISTELBAUER Erich                AUT    Justizanstalt Stein      79      49:42.80   10:04.57   4:58
20    581                  GRUBER Roman                     AUT    Herzogenburg             71      50:39.40   11:01.17   5:04
21    561                  LANG Jürgen                      AUT    Etsdorf am Kamp          77      50:58.28   11:20.05   5:06
22    542                  PUCHER Thomas                    AUT    Kammern                  76      51:09.79   11:31.56   5:07
23    567                  KIRSCHBAUM Bruno           AUT    Langenlois               70      52:45.45   13:07.22   5:17

Herren AK 40-10 km * 1960/69,  Strecke = 10.0 km
1    511                  BAMBERGER Andreas                AUT    TRV Radstudio Krems      62      38:36.76       0.00   3:52
2    575                  DEUTNER Richard                  AUT    Wien                     66      40:50.89    2:14.13   4:05
3    609                  KRAPFENBAUER Herbert             AUT    SC Zwickl Zwettl         60      40:59.07    2:22.31   4:06
4    599                  KRAUSHOFER Franz                 AUT    Lauftreff Hafnerbach     67      41:13.19    2:36.43   4:07
5    507                  WURZRAINER Andreas               AUT    Wien                     66      41:18.70  2:41.94   4:08
6    508                  MAYER Paul                       AUT    Fels am Wagram           66      41:24.21    2:47.45   4:08
7    601                  KLAMMER Christian                AUT    Laufwunder Steyr         66      42:12.20    3:35.44   4:13
8    520                  HIEMETZBERGER Johann             AUT    ULC Langenlois           68      42:19.39    3:42.63   4:14
9    580                  GRUBER Günter                    AUT    Herzogenburg             65 44:47.89    6:11.13   4:29
10    537                  KITTENBERGER Robert              AUT    Zwettl                   65      45:20.46    6:43.70   4:32
11    513                  ÖHLZELT Martin                   AUT    BSV Chemiepark Krems     69      47:05.82    8:29.06   4:43
12    595                  EBERL Wolfgang                   AUT    Schweiggers              65      47:40.07    9:03.31   4:46
13    569                  RIEDL, DR. Thomas                AUT    Die Steiner Engerln      63      48:02.33    9:25.57   4:48
14    531                  WOKOUN Christoph                 AUT    LT Elektro Breith        68      48:02.56    9:25.80   4:48
15    593                  EBERL Franz                      AUT    SC Zwickl Zwettl         69      48:41.63   10:04.87   4:52
16    512                  AUER Gebhard                     AUT    BSV Chemiepark Krems     69      48:44.70   10:07.94   4:52
17    584                  PLANK Richard                  Gobelsburg               65      49:01.99   10:25.23   4:54
18    503                  TELLE Jörg Michael               AUT    Krems                    69      51:43.15   13:06.39   5:10
19    560                  LEDEBUR, ING. Heinrich LIE    Straß                    64      52:29.52   13:52.76   5:15
20    605                  RITZENGRUBER Andreas             AUT    Maria Anzbach            62      52:58.01   14:21.25   5:18
21    505                  KRAFT Gerald   AUT    Walpersdorf              62      53:02.64   14:25.88   5:18
22    515                  FICHTINGER Harald                AUT    BSV Chemiepark Krems     68      53:43.34   15:06.58   5:22
23    578                  POBER Felix                      AUT    Engelschalks 6           66      55:37.59   17:00.83   5:34
24    545                  PESCHL Dieter                    AUT    St.pölten                67      58:01.39   19:24.63   5:48
25    568                 GRASSINGER, D.I Robert           AUT    Fels                     65    1:00:07.73   21:30.97   6:01

Herren AK 50-10 km * 1950/59,  Strecke = 10.0 km
1    603                  MEIXNER Helmut                   AUT    SKVg Pottenbrunn         56    41:01.43       0.00   4:06
2    518                  GERSTBAUER Franz                 AUT    ULC Langenlois           55      41:26.73      25.30   4:09
3    523                  HOLZER Karl                      AUT    ULC Langenlois         59      42:04.14    1:02.71   4:12
4    522                  LEHR Ludwig                      AUT    ULC Langenlois           54      44:16.37    3:14.94   4:26
5    570                  WIMMER Kurt                      AUT    LC Krems       57      44:32.18    3:30.75   4:27
6    577                  FREIBERGER Anton                 AUT    VAK Final Pumas          59      45:42.55    4:41.12   4:34
7    521                  HARTL Josef                      AUT    ULC Langenlois           58      46:09.02    5:07.59   4:37
8    524                  BAUER Leopold                    AUT    Firma Wittmann           59      47:39.29    6:37.86   4:46
9    552                  WALTER Franz                     AUT   LC Neufurth              57      49:03.84    8:02.41   4:54
10    536                  SIEBER Rudolf                    AUT    SV RIVEG Lunz            53      49:59.59    8:58.16   5:00
11    546                  NEUZIL Wolfgang                AUT    Laa an der Thaya         59      50:06.84    9:05.41   5:01
12    590                  GRAM Karl                        AUT    St.Pölten                57      52:58.26   11:56.83   5:18
13    500                  ZURIEGEL Walter        AUT    LC Runnersworld          50      53:06.71   12:05.28   5:19
14    554                  FISCHER, MAG. Karl               AUT    LCC Wien                 55      54:43.56   13:42.13   5:28
15    534                  FUGGER, ING. Manfred             AUT    Wien                     55      54:54.23   13:52.80   5:29
16    539                  BEER Gerhard                     AUT    LCC-Wien                 50      58:10.85   17:09.42   5:49
17    617                  CHAPMAN Ron                      USA    South Carolina           51      59:17.30   18:15.87   5:56

Herren AK 60-10 km * 1940/49,  Strecke = 10.0 km
1    591                  GRAN Johann                      AUT    Obergrafendorf           46      48:52.78       0.00   4:53
2    615                  CHAPMAN Everet                   USA    South Carolina           48      51:30.80    2:38.02   5:09
3    611                  RENNER Herbert                   AUT    Krems                    46    53:44.82    4:52.04   5:22
4    556                  STEINER Peter                    AUT    LCC Wien                 46    1:01:59.72   13:06.94   6:12
5    540                  SCHILLING,DR. Peter              AUT    LCC-Wien               41    1:06:28.23   17:35.45   6:39

Gesamtwertung Herren 10 km
1    511                  BAMBERGER Andreas                AUT    TRV Radstudio Krems      62      38:36.76       0.00   3:52
2    586                  EISCHER Ronald            AUT    Höbenbach                71      39:38.23    1:01.47   3:58
3    607                  LAABER Franz                     AUT    Wildendürnbach           76      39:57.07    1:20.31   4:00
4    612                  MRLIK Christian   AUT    LTU Waidhofen            75      40:26.72    1:49.96   4:03
5    575                  DEUTNER Richard                  AUT    Wien                     66      40:50.89    2:14.13   4:05
6    609                  KRAPFENBAUER Herbert             AUT    SC Zwickl Zwettl         60      40:59.07    2:22.31   4:06
7    603                  MEIXNER Helmut                   AUT    SKVg Pottenbrunn         56      41:01.43    2:24.67   4:06
8    519                  GROIß Leopold                    AUT    ULC Langenlois           70      41:02.83    2:26.07   4:06
9    604                  AUER Josef                       AUT    Gföhl                    74      41:11.10    2:34.34   4:07
10    599            KRAUSHOFER Franz                 AUT    Lauftreff Hafnerbach     67      41:13.19    2:36.43   4:07
11    507                  WURZRAINER Andreas               AUT    Wien                     66      41:18.70    2:41.94   4:08
12    508    MAYER Paul                       AUT    Fels am Wagram           66      41:24.21    2:47.45   4:08
13    614                  ERNST Christian                  AUT    Kleinsierndorf           81      41:25.94    2:49.18   4:09
14   518                  GERSTBAUER Franz                 AUT    ULC Langenlois           55      41:26.73    2:49.97   4:09
15    551                  STANI Thomas                     AUT    Klosterneuburg           73      41:27.52    2:50.76   4:09
16    600                  SCHWEIGHOFER Roman               AUT    St.Veit/Gölsen           73      42:02.12    3:25.36   4:12
17    523                  HOLZER Karl                      AUT    ULC Langenlois           59      42:04.14    3:27.38  4:12
18    601                  KLAMMER Christian                AUT    Laufwunder Steyr         66      42:12.20    3:35.44   4:13
19    520                  HIEMETZBERGER Johann             AUT    ULC Langenlois           68      42:19.39    3:42.63   4:14
20    562                  SALZGEBER Gerald                 AUT    Kirchberg am Wagram      72      43:56.05    5:19.29   4:24
21    522                  LEHR Ludwig                      AUT    ULC Langenlois           54      44:16.37    5:39.61   4:26
22    570                  WIMMER Kurt                      AUT    LC Krems                 57      44:32.18    5:55.42   4:27
23    543                  FASEL Johann                     AUT    Fa. Putz und Fassade     78   44:39.12    6:02.36   4:28
24    580                  GRUBER Günter                    AUT    Herzogenburg             65      44:47.89    6:11.13   4:29
25    527                  STAUFFER Thomas                  AUT    Justizanstalt Stein   77      45:05.44    6:28.68   4:31
26    537                  KITTENBERGER Robert              AUT    Zwettl                   65      45:20.46    6:43.70   4:32
27    577                  FREIBERGER Anton                 AUT    VAK Final Pumas          59      45:42.55    7:05.79   4:34
28    571                  WIETTER Florian                  AUT    St. Pölten               82      45:45.19    7:08.43   4:35
29    530                  WETTSTEIN Georg                  AUT    Justizanstalt Stein      74      46:02.59    7:25.83   4:36
30    526                  SIEGL Günther                    AUT    Justizanstalt Stein      71      46:03.84    7:27.08   4:36



31    564                  MARCHAT Christopher              AUT    Ober-Grafendorf          83      46:05.41    7:28.65   4:37
32    521                  HARTL Josef                      AUT    ULC Langenlois           58      46:09.02    7:32.26   4:37
33    602                  BOBEK Siegfried          AUT    SKVg Pottenbrunn         70      46:13.50    7:36.74   4:37
34    525                  DINGL Robert                     AUT    Justizanstalt Stein      71      46:25.27    7:48.51   4:39
35    559                  ALPARSLAN Hannes AUT    Feuersbrunn              82      46:51.48    8:14.72   4:41
36    558                  FITZAL Sascha                    AUT    Krems                    83      47:03.85    8:27.09   4:42
37    513                  ÖHLZELT Martin                   AUT    BSV Chemiepark Krems     69      47:05.82    8:29.06   4:43
38    524                  BAUER Leopold                    AUT    Firma Wittmann           59      47:39.29    9:02.53   4:46
39    595                  EBERL Wolfgang                   AUT    Schweiggers              65      47:40.07    9:03.31   4:46
40    569                  RIEDL, DR. Thomas                AUT    Die Steiner Engerln      63      48:02.33    9:25.57   4:48
41    531           WOKOUN Christoph                 AUT    LT Elektro Breith        68      48:02.56    9:25.80   4:48
42    514                  BERGER Roman                     AUT    BSV Chemiepark Krems     75      48:16.26    9:39.50   4:50
43    593   EBERL Franz                      AUT    SC Zwickl Zwettl         69      48:41.63   10:04.87   4:52
44    512                  AUER Gebhard                     AUT    BSV Chemiepark Krems     69      48:44.70   10:07.94   4:52
45  541                  ALT Manfred                      AUT    Kamper Kämpfer           72      48:46.44   10:09.68   4:53
46    517                  GSCHMEIDLER Markus               AUT    ULC Langenlois           75      48:49.35   10:12.59   4:53
47    591                  GRAN Johann                      AUT    Obergrafendorf           46      48:52.78   10:16.02   4:53
48    584                  PLANK Richard                           Gobelsburg               65      49:01.99   10:25.23 4:54
49    552                  WALTER Franz                     AUT    LC Neufurth              57      49:03.84   10:27.08   4:54
50    532                  PFAFFINGER Jürgen                AUT    LT Elektro Breith        96      49:09.69   10:32.93   4:55
51    538                  BEER Walter                      AUT    Musikverein Großried     75      49:39.67   11:02.91   4:58
52    529                  MISTELBAUER Erich                AUT    Justizanstalt Stein      79      49:42.80   11:06.04   4:58
53    589                  GROB Martin                      AUT    Etsdorf                  86      49:52.10   11:15.34   4:59
54    536                  SIEBER Rudolf                    AUT    SV RIVEG Lunz            53  49:59.59   11:22.83   5:00
55    546                  NEUZIL Wolfgang                  AUT    Laa an der Thaya         59      50:06.84   11:30.08   5:01
56    581                  GRUBER Roman                     AUT    Herzogenburg         71      50:39.40   12:02.64   5:04
57    561                  LANG Jürgen                      AUT    Etsdorf am Kamp          77      50:58.28   12:21.52   5:06
58    542                  PUCHER Thomas                    AUT    Kammern      76      51:09.79   12:33.03   5:07
59    615                  CHAPMAN Everet                   USA    South Carolina           48      51:30.80   12:54.04   5:09
60    503                  TELLE Jörg Michael               AUT    Krems 69      51:43.15   13:06.39   5:10
61    560                  LEDEBUR, ING. Heinrich           LIE    Straß                    64      52:29.52   13:52.76   5:15
62    567                  KIRSCHBAUM Bruno                 AUT Langenlois               70      52:45.45   14:08.69   5:17
63    605                  RITZENGRUBER Andreas             AUT    Maria Anzbach            62      52:58.01   14:21.25   5:18
64    590                  GRAM Karl                    AUT    St.Pölten                57      52:58.26   14:21.50   5:18
65    505                  KRAFT Gerald                     AUT    Walpersdorf              62      53:02.64   14:25.88   5:18
66    500                  ZURIEGEL Walter      AUT    LC Runnersworld          50      53:06.71   14:29.95   5:19
67    528                  HACKL Michael                    AUT    Justizanstalt Stein      81      53:08.49   14:31.73   5:19
68    515                  FICHTINGER Harald                AUT    BSV Chemiepark Krems     68      53:43.34   15:06.58   5:22
69    611                  RENNER Herbert                   AUT    Krems                    46      53:44.82   15:08.06   5:22
70    573                  CHAPMAN Sean                     USA    Chesapeake               82      54:12.44   15:35.68   5:25
71    554                  FISCHER, MAG. Karl               AUT    LCC Wien                 55      54:43.56   16:06.80   5:28
72    534               FUGGER, ING. Manfred             AUT    Wien                     55      54:54.23   16:17.47   5:29
73    578                  POBER Felix                      AUT    Engelschalks 6           66      55:37.59   17:00.83   5:34
74    545       PESCHL Dieter                    AUT    St.pölten                67      58:01.39   19:24.63   5:48
75    539                  BEER Gerhard                     AUT    LCC-Wien                 50      58:10.85   19:34.09   5:49
76    617                  CHAPMAN Ron                      USA    South Carolina           51      59:17.30   20:40.54   5:56
77    568                  GRASSINGER, D.I Robert           AUT    Fels                     65    1:00:07.73   21:30.97   6:01
78    556                  STEINER Peter                    AUT    LCC Wien                 46    1:01:59.72   23:22.96   6:12
79    540                  SCHILLING,DR. Peter              AUT    LCC-Wien                 41    1:06:28.23   27:51.47   6:39

313 Teilnehmer, gewertet: 283

OFFIZIELLE RANGLISTE: Teamwertung  
------------------------------------------------------------------------------------------
Rng Mannschaft                        Stn Läufernamen                 Laufzeit     Total  
------------------------------------------------------------------------------------------

Teamwertung Damen 10 km 

1 Lauftreff Hafnerbach              597 HOLLENSTEINER Angela         47:06.81 
502 HEIDENREICH Gaby             50:51.76 
598 THALLAUER Herta              54:55.78  2:32:54.3

Teamwertung Mixed 10 km

1 LT Elektro Breith-High Speed      531 WOKOUN Christoph             48:02.56 
532 PFAFFINGER Jürgen            49:09.69 
533 PAUSER Anita                 50:24.74  2:27:36.9

2 Die Steiner Engeln                569 RIEDL, DR. Thomas            48:02.33 
582 BRUNNER,MAG. Betina          52:58.26 
557 ASCHAUER Anita               53:55.75  2:34:56.3

3 LCC Maria 2                       555 FISCHER Katharina            51:24.62 
554 FISCHER, MAG. Karl           54:43.56 
556 STEINER Peter              1:01:59.72  2:48:07.9

Teamwertung Herren 10 km

1 ULC Langenlois 1                  519 GROIß Leopold                41:02.83 
518 GERSTBAUER Franz             41:26.73 
520 HIEMETZBERGER Johann         42:19.39  2:04:48.9

2 ULC Langenlois 2                  523 HOLZER Karl                42:04.14 
522 LEHR Ludwig                  44:16.37 
521 HARTL Josef                  46:09.02  2:12:29.5

3 Justizanstalt Stein 1             527 STAUFFER Thomas          45:05.44 
526 SIEGL Günther                46:03.84 
525 DINGL Robert                 46:25.27  2:17:34.5

4 Die Eberl`s                       595 EBERL Wolfgang         47:40.07 
596 EBERL Sabine                 47:40.07 
593 EBERL Franz                  48:41.63  2:24:01.7

5 Justizanstalt Stein 2             530 WETTSTEIN Georg      46:02.59 
529 MISTELBAUER Erich            49:42.80 
528 HACKL Michael                53:08.49  2:28:53.8



Teamwertung Damen 5 km

1 ULC Langenlois 3      18 PFEIFFER Margot              23:01.42 
16 BRUNNER Monika               23:37.93 
17 GUBITZER Eva                 28:21.75  1:15:01.1

2 ULC Langenlois 4    19 HARTL Traude                 22:07.56 
20 HOFBAUER Sonja               25:59.76 
21 REITHER Christina            27:01.80  1:15:09.1

3 SEM                6 OSWALD-GSCHIEGL Sabine       28:36.57 
7 FABINYI Martina              28:48.20 
5 NEUBAUER Elisabeth           29:20.72  1:26:45.4

4 BRIGASTE           88 MANDL Gabriela               31:50.03 
89 KERN Stefanie                32:54.70 
90 BENDA Brigitte               34:14.22  1:38:58.9

Teamwertung Mixed 5 km

1 ULC Langenlois 8                   33 LECHNER Norbert              19:35.41 
32 EGRETZBERGER Rainer          20:25.31 
31 PFADENHAUER Dagmar           23:46.81  1:03:47.5

2 LC-Wienerwaldsee                   82 SCHWEIGHOFER Andreas         19:27.57 
100 WINTER Josef                 20:06.22 
83 SCHWEIGHOFER Charlotte       27:11.24  1:06:45.0

3 ULC Langenlois 5                   24 ETTENAUER Franz              20:31.35 
22 THALER Erich                 20:41.02 
23 THALER Franziska             27:18.55  1:08:30.9

4 ULC Langenlois 10                  50 KOMPEK Andreas               20:21.92 
52 WEICHSELBAUM Wolfgang        21:07.97 
51 LAUER Birgit                 28:19.77  1:09:49.6

5 ULC Langenlois 7                  102 LUNZER Heinz                 21:26.86 
29 WEIDENAUER Georg             23:45.19 
30 GERSTBAUER Ernestine         27:51.65  1:13:03.7

6 ULC Langenlois 6                   27 BREZINA Andrea               28:41.84 
25 SCHIEDER Peter               29:36.66 
26 SCHIEDER Renate              29:41.28  1:27:59.7

7 Felser Lumpen                      97 GRASSINGER Robert            28:46.28 
99 FIEGL Eva                    30:01.79 
98 FISCHER Martina              30:48.41  1:29:36.4

Teamwertung Herren 5 km

1 ULC Langenlois 9                   36 REDL Andreas                 18:29.19 
34 GWISS Leopold                19:38.54 

113 LEHNER Peter 20:51.05    58:58.7

2 ULC Langenlois 11                  53 EDER Jürgen                  22:18.90 
54 PLANK Gertraud               23:01.42 
55 KOMPEK Markus                23:41.76  1:09:02.0

Teamwertung Firmen Mixed 5 km

1 Wittmann 3                         44 AZIMI Ramin                  24:27.82 
43 HAIMBöCK Nicole              25:43.59 
45 LACHINGER Stefan             27:39.97  1:17:51.3

2 Wittmann 1                         35 HENTSCHKE Rene               25:43.80 
39 HOFER-WITT Heinz             31:38.08 
37 WITTMANN Ulrike              31:38.62  1:29:00.5

3 Team Grafenegg                     57 HAMM Peter                   25:23.80 
58 ZLOCHA Amelie                32:09.61 
56 PAUL Jessica                 33:50.51  1:31:23.9

Teamwertung Firmen Herren 5 km

1 Wittmann 2                         42 HOLZER Walter                19:41.86 
41 DURSTMüLLER Manfred          23:04.51 
40 SCHUSTER Markus              27:16.96  1:10:03.3

2 Wittmann 4                         48 HAIMBöCK Daniel              24:10.30 
46 GRUBER Ewald                 24:40.22 
47 SCHLöGELHOFER Wolfgang       24:40.57  1:13:31.0
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